Quod ne patiamur, nobis ille praestabit cui cantauimus domino.¹⁵ GLORIOSE ENIM MAGNIFICATUS EST¹⁵ qui nobis in lauacro regenerationis¹⁶
 50 iam quod cantauimus prestitit. EQUUM ET EQUITEM PROIECIT IN MARE.¹⁷ Vniuersa enim peccata nostra preterita quae nos uelut a tergo insequabantur summersit¹⁸ et deleuit in bap[ti]smo. Quas tenebras nostras, uelut sua iumenta, hoc est adiumenta, inmundi spiritus regebant et,

uelut equites, quo uolebant agebant. Et ideo ipsos rectores tenebrarum harum dicit apostolus.¹⁹ Quibus quoniam caruimus per baptismum, tamquam per mare rubrum, hoc est crucifixi domini sanctificatione sanguineum, non conuertamur corde in Aegyptum²⁰, sed per alias herem[i] tentationes ipso protectore atque rectore tendamus ad regnum.

EXPLICIT DE VIGILIIS II.

I. Pag. 127 3 pro reduce alia conicies, si placuerit 5 temptationem correxit
altera manus, et sic plerumque deinceps in hoc sermone 11 temptationem prima
manu 23 intentionibus sic prima manu 33 temptationem prima manu
41 lacrimimiseri cordia sic prius scriptor notauerat, postea literam s interposuit; forsitan uox lacrimans sententiae congrua fuisset 44 possumus cod. 46 recia cod.
haues cod. 47 laqueo cod. 52 submersit secunda manu corr. 57 cotde
sic prima manu

II. ¹ Mt. xxvi 41* (VG ut non); *quingies inferius recursat* (ll. 7, 14, 19, 33, 42). *Item ne usurpant, domno Sabatier teste, Tert., Hil., Ambr., Ps.-Prosp., Fulg.; sane miraris Aug. loca non afferri. Sed saltem domni G. Morin tractatus habes: iv 3, 46; vi 4; xxxiii 117; et cf. in antiqua serie Serm. cccxxii* ² *Iob vii 1, ex LXX: Πότερον οὐχί, περπατήριον (pro quo VG asseueranter: Militia est u. hominis s. t.). Et sic Aug. In Iob i 7; Ep. clxxxix 8; In Ioh. cxxix 5; Ciu. Dei xix 8 et xxi 14* ³ *Cf. Eph. v 8; 1 Thess. v 8, etc.* ⁴ *Cf. Mt. xxiv 12* ⁵ *Mt. vi 13* (VG inducas). Cypr., Ambr., Arn. patiaris induci legerunt (cf. Aug. Serm. Dom. ii 30); at Aug. constanter ut supra (cf. Sabatier iii 34¹, qui tamen non omnes locos recitat: paucos addidi): Ep. cxxx 22, clvii 5, clxxvi 2; In Ps. cxviii, s. xv 2; Serm. Dom. ii 15 et 30; In Ioh. lii 9, liii 8, lxxxiii 4; Serm. lvi 8; Morinianus xxxiii, l. 116; Enchir. 115; Pecc. mer. ii 4* ⁶ *Iac. i 2* (VG tentationes uarias)* ⁷ *1 Cor. x 13*; sex discrepantiae in VG: (1) Fid. + autem, (2) deus + est, (3) permittit] patietur, (4) supra [sed re uera omnes antiqui testes supra retinent], (5) etiam c. temt., (6) exitum] prouentum. Ex Serm. Dom. ii 34, ubi locus hic de Mt. vi 13 etiam adducitur, forsitan Vulgatae editionis textum Augustinus nouisset; insuper, diuersum alium textum (cum sinet, supra quam, ferre) inuenies in Mend. xxi 43. Sed formam nostram habes in Ps. cxviii, s. xv 2; Trin. xiii 20 (exc. supra); Ep. clvii 5 (exc. fid. + enim, permittat) [ubi similiter de Mt. vi 13]; deinde, cf. Serm. cccxiii [id est de uigiliis Paschae] (cum fidelis est + enim); Ep. dxxvi 2 et Bon. Viduit. xvii 2 (uos permittat); Serm. xv 4 (uos permittit supra); De s. Virginii 47 (fid. enim, permittat, faciat); In Ps. xxxi s. i 9 (uos non p., supra quam, faciat)* ⁸ *Ps. cxx 8* (VG Dom. cust.)* ⁹ *Eccli. xxvii 6; locus idem in Moriniano vii qui de Pascha est refertur l. 53, sed praecipua causa differt* ¹⁰ *Ioa. xiii 36* (VG modo sequi)* ¹¹ *Ib. 37* ¹² *Cf. Mt. xiv 24, 30* ¹³ *Cf. Mt. xxvi 69* ¹⁴ *Ib. 75* ¹⁵ *Ex. xv 1^a, 21^a* ¹⁶ *Cf. Tit. iii 5* ¹⁷ *Ex. xv 1^b, 21^b (VG equitem] ascensorem; deiecit). Item Aug. in Serm. cclxiii; e contrario Ambr. ascensorem* ¹⁸ *Cf. Ex. xv 4* ¹⁹ *Eph. vi 12* ²⁰ *Act. vii 39*